PORTARIA Nº 411/2025., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 15 DE DEZEMBRO DE

2025.

“NOMEIA OS MEMBROS DO NÚCLEO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO

PACIENTE (NMSP) DE

AUGUSTINOPOLIS- TO, QUE TRATA

O DECRETO Nº 309/2025 DE 15

DE DEZEMBRO DE 2025.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-TO.,

Srº RONIVON TEODORO DA SILVA, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 70 Inciso I e

XI da Emenda Revisora da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

 Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes

servidores públicos municipais para compor o Núcleo Municipal

de Segurança do Paciente (NMSP) de Augustinópolis/TO:

I – Secretário Municipal de Saúde

Titular: TACIANNY PADILHA TARGINO

Suplente: JOSÉ WALDIR ARAÚJO

II – Representante Técnico da Coordenação da Atenção Primária

à Saúde

Titular: ANDREA DANIELLA MARIA RODRIGUES E SOUSA

Suplente: MARIA ONICE LOPES BEZERRA

III – Representante Técnico da Saúde Mental

Titular: RENATO SILVA MONTEIRO

Suplente: MAIKON CHAVES MONTEIRO

IV – Representante Técnico da Coordenação de Saúde Bucal

Titular: LUCIANA ANDREIA PAIXÃO SANTOS

Suplente: ALLANA SILVA ROCHA

V – Representante da Vigilância Sanitária

Titular: DERIVALDO A. DE ABREU

Suplente: COSME DAMIÃO BARBOSA DE SOUSA

VI- Representante da Vigilância epidemiológica

Titular: FRANCISCA RODRIGUES BAYMA

Suplente: CARLOS ANTONIO DA SILVA

VII- Representante da Vigilância Farmacêutica

Titular: VAGNAR DAMAS QUEIROZ

Suplente: REINALDO MARTINS BORGES

VIII- Representante das equipes de enfermagem

Titular: ANTONIA ALVES DE SOUSA

Suplente: DHONNEL OLIVEIRA DA SILVA

 Art. 2º. - O mandato será exercido por tempo

indeterminado.

Art. 3º - Revogadas as disposições em

contrário, esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO., aos 15 dias do mês

de dezembro de 2025.

RONIVON TEODORO DA SILVA

-Prefeito Municipal-

TACIANNY PADILHA TARGINO

-Secretário Municipal de Saúde-